
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래전략실

정책: 전략산업 역량 강화

단위: 전략산업 시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 미래전략실

미래전략실 35,768,510 29,676,871 6,091,639

국 2,732,000 1,827,000 905,000

균 9,583,000 9,371,400 211,600

특 600,000 0 600,000

도 727,500 546,500 181,000

군 22,126,010 17,931,971 4,194,039

전략산업 역량 강화 12,580 8,580 4,000

전략산업 시책 추진 12,580 8,580 4,000

정부혁신 추진 12,580 8,580 4,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○전략산업 육성 업무추진 4,000 0 4,0004,000,000원

미래전략산업 육성 40,000 40,000 0

지역전략산업 추진 40,000 40,000 0

국립축산과학원 지원사업 40,000 40,000 0

201 일반운영비 13,300 10,500 2,800

01 사무관리비 13,300 10,500 2,800

○축산자원개발부 이전 관련 기초조사 및 보고

서 제작 7,000 7,000 0

- 이전종합계획 및 예비타당성 자료조사에 따

른 소모품 구입 5,000 5,000 0

- 기초조사 보고서 제작 2,000 2,000 0

○축산자원개발부 이전추진에 따른 업무 추진매

식비 등 3,500 3,500 0

○축산자원개발부 이전추진 홍보물 등 제작

2,800 0 2,800

5,000,000원

2,000,000원

3,500,000원

2,800,000원

202 여비 4,200 7,000 △2,800

01 국내여비 4,200 7,000 △2,800

○자료 조사 및 이전추진에 따른 여비

4,200 7,000 △2,80020,000원*3명*70일

취약지 개발 6,350,487 4,758,487 1,592,000

도 165,000 135,000 30,000

군 6,185,487 4,623,487 1,562,000

지역개발사업 6,096,187 4,504,187 1,592,000

도 165,000 135,000 30,000

군 5,931,187 4,369,187 1,562,000

소규모 지역개발 사업(보조사업) 165,000 135,000 30,000

도 165,000 135,000 30,000

401 시설비및부대비 165,000 135,000 30,000

도 165,000 135,000 30,000

01 시설비 165,000 135,000 30,000

○함평군 월야면 문화센터 신축 지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

소규모지역개발사업 5,931,187 4,369,187 1,562,000

401 시설비및부대비 5,921,000 4,359,000 1,562,000

01 시설비 5,860,200 4,328,200 1,532,000

○함평 내교리(동부경로당) 도로 개설공사

100,000 0 100,000

○함평 기각리 구기산마을 주변 도로확포장공사

20,000 0 20,000

○함평읍 장교리 칠언마을 진입로 정비공사

35,000 0 35,000

○손불 석창리 석계진입로 확포장공사

40,000 0 40,000

○손불 대전리 대행마을 안전난간대 설치공사

20,000 0 20,000

○신광 유천리 학천마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○신광 계천리 계월마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○신광 원산리 원남마을 시정 신축공사

20,000 0 20,000

○ 학교 고막리 신촌마을 농로포장공사

9,000 0 9,000

○학교 죽정리 정자동 농로포장공사

8,000 0 8,000

○학교 학교리 회춘동마을 안길 확포장공사

15,000 0 15,000

○학교 월산리 송산마을 배수로 정비공사

8,000 0 8,000

○학교 학교리 백학마을 주변정비공사

15,000 0 15,000

○학교 학교리 이암마을 주차장 포장공사

15,000 0 15,000

○엄다 신계리 화계마을 안길 덧씌우기공사

30,000 0 30,000

○엄다 엄다리 번동마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○대동 운교리 마량마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○나산 문화마을 아스콘 덧씌우기 공사

220,000 0 220,000

○나산 초포리 진입도로 개선공사

20,000 0 20,000

○나산 용두리 오수마을 안길정비공사

30,000 0 30,000

○나산 용두리 오수마을 도로정비공사

15,000 0 15,000

○나산 용두리 회화정마을 시정 보수공사

10,000 0 10,000

100,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

9,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

220,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○해보 금덕리 구계마을 안길포장공사

30,000 0 30,000

○해보 금덕리 구계마을 도로정비공사

70,000 0 70,000

○해보 해보리 모산마을 시정보수공사

15,000 0 15,000

○월야 월악리 내동마을 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○함평 만흥리 초동마을 정자보수공사

14,000 0 14,000

○함평 석성리 성덕마을 정자보수공사

8,000 0 8,000

○손불 학산리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○손불 석창리 해석마을 농로(가드레일) 보수공

사 5,000 0 5,000

○손불 석창리 해안마을 농로 및 배수로 정비공

사 20,000 0 20,000

○손불 월천리 안악마을 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○신광 유천리 벽유마을 아스콘 포장공사

20,000 0 20,000

○신광 삼덕리 덕천들 개거숭상공사

15,000 0 15,000

○신광 삼덕리 덕천마을 안길정비공사

10,000 0 10,000

○학교 월산리 신흥동마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○엄다 엄다리 신양동들 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○엄다 송로리 노상마을 시정 보수공사

10,000 0 10,000

○대동 덕산리 내덕마을 경로당 주변정비공사

15,000 0 15,000

○나산 송암리 음양지마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○해보 대창리 성대마을 새마을시설물 철거 등

정비공사 20,000 0 20,000

○월야 용정리 송정마을 안길 및 배수로 정비공

사 15,000 0 15,000

○마을진입로, 안길, 배수로 등 재해위험지역

긴급정비 500,000 300,000 200,000

○안전사고 위험 등 노후시설물 정비

400,000 200,000 200,000

○건축물, 새마을 시설물 등 소유권 및 대장 정

비(측량, 등기이전수수료 등) 20,000 10,000 10,000

○농로이전등기에 따른 측량 및 등기수수료

45,000 30,000 15,000

○소규모지역개발사업 실시설계비

80,000 60,000 20,000

30,000,000원

70,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

14,000,000원

8,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

500,000,000원

400,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

80,000,000원

- 3 -



부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 60,800 30,800 30,000

○소규모 시설물 응급복구 등에 필요한 장비임

차료 40,000 20,000 20,000

○엄다 배수로 정비에 따른 장비임차료

10,000 0 10,000

40,000,000원

10,000,000원

도시개발 9,144,500 5,813,460 3,331,040

국 2,732,000 1,827,000 905,000

균 1,200,000 1,200,000 0

특 600,000 0 600,000

도 455,500 304,500 151,000

군 4,157,000 2,481,960 1,675,040

도시계획 및 기반시설 관리 9,129,400 5,799,860 3,329,540

국 2,732,000 1,827,000 905,000

균 1,200,000 1,200,000 0

특 600,000 0 600,000

도 455,500 304,500 151,000

군 4,141,900 2,468,360 1,673,540

도시계획도로 유지관리 217,480 200,440 17,040

201 일반운영비 6,100 3,960 2,140

01 사무관리비 6,100 3,960 2,140

○도시계획위원회 도서 인쇄비

4,500 3,000 1,500

○도시계획 및 도시계획위원회 추진 매식비

1,600 960 640

경정 10,000원*15부*30회

경정 8,000원*4명*50일

202 여비 4,880 3,480 1,400

01 국내여비 4,880 3,480 1,400

○전라남도 도시계획위원회 참석여비

800 400 400

○도시계획 시설 관리업무 추진여비

2,000 1,000 1,000

경정 40,000원*2명*10회

경정 20,000원*100일

401 시설비및부대비 206,500 193,000 13,500

01 시설비 206,500 193,000 13,500

○함평읍 기각리 도시계획도로 인도정비공사

6,000 0 6,000

○함평읍교회앞 도로 과속방지턱 설치공사

7,500 0 7,500

6,000,000원*1식

3,750,000원*2개소

도시계획도로 개설사업 730,000 400,000 330,000

401 시설비및부대비 730,000 400,000 330,000

01 시설비 730,000 400,000 330,000

○도시계획도로(기각사거리~향교사거리) 확포장

공사 430,000 100,000 330,000경정 430,000,000원

도시계획도로 개설사업(보조) 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 600,000 0 600,000

○도시계획도로(함평군청~농어촌공사) 확장공사

600,000 0 600,000600,000,000원

특 600,000 0 600,000

함평읍 내교지구 상습침수지역 정비사업 1,000,000 380,000 620,000

401 시설비및부대비 1,000,000 380,000 620,000

01 시설비 995,000 380,000 615,000

○내교지구 4단계 침수정비사업

995,000 380,000 615,000경정 995,000,000원

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○내교지구 4단계 침수정비사업 시설부대비

5,000 0 5,0005,000,000원

함평 특화자원활용 나비마을만들기 사업 719,000 500,000 219,000

균 200,000 200,000 0

군 519,000 300,000 219,000

401 시설비및부대비 719,000 500,000 219,000

균 200,000 200,000 0

군 519,000 300,000 219,000

01 시설비 719,000 500,000 219,000

○함평 특화자원활용 나비마을만들기사업(실시

설계, 지구지정, 보상 등) 715,400 496,400 219,000715,400,000원

균 197,800 197,800 0

군 517,600 298,600 219,000

도시재생사업 4,589,220 3,050,720 1,538,500

국 2,732,000 1,827,000 905,000

도 455,500 304,500 151,000

군 1,401,720 919,220 482,500

201 일반운영비 2,160 960 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○구 교육지원청 전기요금 등 공과금 납부

1,200 0 1,200200,000원*6개월

307 민간이전 4,800 0 4,800

국 2,880 0 2,880

도 480 0 480

군 1,440 0 1,440

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,800

○소규모 도시재생 동아리 활동비

4,800 0 4,800400,000원*6개월*2팀

국 2,880 0 2,880

도 480 0 480

군 1,440 0 1,440

401 시설비및부대비 4,347,500 2,815,000 1,532,500

국 2,591,120 1,689,000 902,120

도 432,020 281,500 150,520

군 1,324,360 844,500 479,860
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,342,500 2,810,000 1,532,500

○함평읍 도시재생 뉴딜사업(실시설계, 보상 등

) 4,312,500 2,810,000 1,502,5004,312,500,000원

국 2,588,120 1,686,000 902,120

도 431,520 281,000 150,520

군 1,292,860 843,000 449,860

○함평군 도시재생대학 운영 용역

30,000 0 30,00030,000,000원

옥외광고물 관리 90,400 85,400 5,000

401 시설비및부대비 78,000 73,000 5,000

01 시설비 78,000 73,000 5,000

○도로변 불법광고물(공공) 철거비

20,000 15,000 5,00010,000,000원*2개소

도시경관관리 15,100 13,600 1,500

도시경관정비사업 15,100 13,600 1,500

201 일반운영비 5,100 3,600 1,500

02 공공운영비 5,100 3,600 1,500

○도시경관 공공요금(전기, 수도요금)

5,100 3,600 1,500경정 5,100,000원

일반농산어촌개발사업 11,011,360 10,462,760 548,600

균 5,947,000 5,735,400 211,600

도 107,000 107,000 0

군 4,957,360 4,620,360 337,000

일반농산어촌개발사업 10,029,260 9,480,660 548,600

균 5,227,000 5,015,400 211,600

도 30,000 30,000 0

군 4,772,260 4,435,260 337,000

일반농산어촌개발사업 일반 281,460 35,460 246,000

201 일반운영비 19,220 8,220 11,000

01 사무관리비 14,900 3,900 11,000

○가덕권역 농업기반시설 사용료 11,000 0 11,00011,000,000원

401 시설비및부대비 247,000 12,000 235,000

01 시설비 247,000 12,000 235,000

○농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 예비계획

수립 용역비 45,000 0 45,000

○농촌공간 전략계획 및 농촌생활권 활성화계획

수립 용역비 180,000 0 180,000

○주포지구 한옥전원마을 정비사업

10,000 0 10,000

15,000,000원*3개소

180,000,000원

10,000,000원

농촌중심지활성화(일반지구)(손불면) 844,000 541,400 302,600

균 591,000 379,400 211,600

군 253,000 162,000 91,000

401 시설비및부대비 302,600 0 302,600

균 211,600 0 211,600
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부서: 미래전략실

정책: 일반농산어촌개발사업

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 91,000 0 91,000

01 시설비 302,600 0 302,600

○손불면 농촌중심지 활성화사업

302,600 0 302,600302,600,000원

균 211,600 0 211,600

군 91,000 0 91,000

행정운영경비(투자개발과) 42,688 39,153 3,535

기본경비 42,688 39,153 3,535

기본경비 42,688 39,153 3,535

201 일반운영비 16,953 16,353 600

01 사무관리비 14,520 13,920 600

○관서운영 일반운영비

12,600 12,000 600경정 50,000원*21명*12월

202 여비 20,160 19,200 960

01 국내여비 20,160 19,200 960

○종합행정수행 등 기본업무추진

20,160 19,200 960경정 80,000원*21명*12월

203 업무추진비 5,575 3,600 1,975

01 기관운영업무추진비 1,375 0 1,375

○기관운영 업무추진비 1,375 0 1,375275,000원*5월

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영 업무추진비 4,200 3,600 600경정 350,000원*12월

재무활동(투자개발과) 6,222,895 5,610,431 612,464

내부거래지출 5,836,902 5,226,902 610,000

내부거래지출 5,836,902 5,226,902 610,000

701 기타회계등전출금 5,836,902 5,226,902 610,000

01 기타회계전출금 5,836,902 5,226,902 610,000

○명암 축산특화 농공단지(2단계) 조성사업비

4,610,000 4,000,000 610,000경정 4,610,000,000원

보전지출 385,993 383,529 2,464

국도비 보조금 반환 385,993 383,529 2,464

802 반환금기타 385,993 383,529 2,464

02 시ㆍ도비보조금반환금 385,993 383,529 2,464

○2019년 소규모 지역개발사업(보조사업)이자

반납 4,120 1,656 2,4644,119,310원
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